

**اهم موارد قابل توجه در زمینه تعامل مسئول امور فنی دهیاری با دهیار**

مسئول امور فنی دهیاری، فردی است که به استناد دستورالعمل ابلاغی شماره ۳۷۱۱۹ مورخ ۱۳۸۸/۷/۱۹ موضوع "سازماندهی آرایه خدمات فنی و مهندسی به دهیاری‌ها" همچنین وظایف مندرج در بند ۹ و ۱۰ و ۱۱ ماده ۷۸ قانون اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۹۶/۰۵/۱۴، توسط یک یا چند دهیاری معرفی و با تأیید استانداری ذی‌ربط، جهت انجام کلیه امور فنی دهیاری یا دهیاری‌های طرف قرارداد به کارگیری و به اتفاق دهیار در قبال کلیه اقدامات فنی دهیاری دارای مسئولیت مشترک است.

۱- مسئول امور فنی دهیاری از کارکنان نهاد دهیاری است که زیر نظر دهیار و در چارچوب قوانین و مقررات مربوط به وظایف قانونی و امور محوله مشغول فعالیت می‌باشد. که بر اساس بند ۲-۳ و ۳-۳ دستورالعمل "سازماندهی آرایه خدمات فنی و مهندسی به دهیاری‌ها" متناسب با شرایط خاص هر روستا و حجم کار، حداقل یک نفر مهندس در یکی از رشته‌های معماری یا عمران (حتی‌الامکان مهندسین دارای پروانه اشتغال بکار از سازمان نظام مهندسی ساختمان) که دارای تجربه و صلاحیت لازم در زمینه اجرای پروژه‌های عمران روستایی باشند در این واحدها بکارگیری شوند. در صورت عدم وجود مهندس مجرب و دارای صلاحیت، استفاده از حداقل یک نفر تکنسین ساختمان و دارای پروانه اشتغال بکار شخص حقیقی از سازمان نظام مهندسی یا کانون کاردانه‌های فنی بلامانع می‌باشد.

۲- مسئول امور فنی دهیاری موظف به انجام امور مندرج در بند ۴ دستورالعمل "سازماندهی آرایه خدمات فنی و مهندسی به دهیاری‌ها" همچون: کمک به دهیاری جهت عقد قراردادهای عمرانی و برگزاری مناقصات مربوط به اجرای پروژه‌های عمرانی، مشاوره به دهیاری در زمینه آرایه پیشنهاد کاربری اراضی هنگام تهیه طرح هادی، نظارت بر اجرای پروژه‌های عمرانی دهیاری، تشکیل پرونده صدور مجوز احداث بنا، پایانکار ساختمانی و تفکیک اراضی، مدیریت و نگهداری اسناد و مدارک فنی، حضور در جلسات فنی مرتبط، تهیه گزارش‌های نظارتی و سایر امور مرتبط و محوله می‌باشد.

۳- نحوه پرداخت حقوق و مزایای مسئولین امور فنی دهیاری‌ها بر اساس "شیوه‌نامه نحوه تعیین حقوق و مزایای کارشناسان فنی دهیاری‌ها" خواهد بود که طی نامه شماره ۷۸۷۷ مورخ ۱۳۹۶/۳/۶ رییس محترم سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به استانداری‌های سراسر کشور ابلاغ و مدیران کل دفاتر امور روستایی و شوراهای استانداری‌ها مسئول حسن اجرای آن می‌باشند.

سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور

معاونت امور دهیاری‌ها

دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات روستایی

مسئول امور فنی دهیاری:

- ✓ به پیشنهاد دهیار، تأیید شورای اسلامی روستا و طی ترتیبات قانونی انتخاب می‌شود.
- ✓ از کارکنان دهیاری است و زیر نظر دهیار فعالیت می‌نماید.
- ✓ با دهیار در قبال کلیه اقدامات فنی دهیاری دارای مسئولیت مشترک است.
- ✓ در زمینه امور فنی و عمرانی دهیاری در برابر دهیار و مراجع ذی‌ربط، مسئول و پاسخگو است.